1

2020年 11月６日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 秋 川 牧 園

代 表 者 名  代表取締役社長  秋川 正

  （コード番号  １３８０）

問 合 せ 先  経営管理部長  原田 良人

  （ T E L  0 8 3 - 9 2 9 - 0 6 3 0）

2021年３月期 第２四半期（累計）業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年８月７日に公表いたしました 2021年３月期第２四半期累計期間（2020年４月１日～2020年９

月 30 日）の業績予想における予想数値と比較して、本日公表の実績数値に下記のとおり差異が生じま

したのでお知らせいたします。

記

１．2021年３月期第２四半期連結業績予想数値と実績数値との差異

（2020年４月１日～2020年９月 30日）

（１）連結

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

３，１５１

百万円

１０４

百万円

１１０

百万円

６７

円 銭

１６．１０

実績値（Ｂ） ３，１８８ １３５ １４５ ８９ ２１．４４

増減額（Ｂ－Ａ） ３７ ３１ ３５ ２２

増減率（％） １．２ ２９．８ ３１．８ ３２．３

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
２，７１９ △２３ △６ △１０ △２．５８

（２）個別

 売上高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

３，１４１

百万円

１１２

百万円

７３

円 銭

１７．７４

実績値（Ｂ） ３，１７５ １４０ ９３ ２２．５２

増減額（Ｂ－Ａ） ３４ ２８ ２０

増減率（％） １．１ ２５．０ ２７．４

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
２，７１１ △１ △５ △１．４０

2

（差異の理由）

売上高につきましては、新型コロナウイルスの影響による「巣ごもり需要」が６月以降は一定落ち着

いたものの、主力の鶏肉及び冷凍加工食品の卸販売が好調に推移したため、前回予想を上回りました。

利益面につきましては、売上高の増加要因に加えて、鶏肉一次処理場及び冷凍食品工場の生産性が向

上したこと等により前回予想を上回りました。

以 上